**7611** Albae rep. paucis abhinc annis in dirutis aedibus.

HERMES · ET  
ELATE · SERVI

Vernazza, qui descripsit a. 1783, ms. et Alb. p. 8 (cf. p. 47). Inde Muratori Vag. n. 123.

**7612** Albae.

T · METTIVS · T · F  
POLLIO

Gavotus in auctario Marcanovae Genuate f. 151'.

**7613** Albae.

VLATTIAE · ELICINE  
ETOCMVS · VLATTI · RVFI  
CONTVBER · B · MERENT  
ET · SIBI

Gavotus in auct. Marcanovae Genuate f. 152 et cod. Olivae f. 83.

Versuum divisio incerta. — 2 ETOCINVS Oliv.

### CXIX. POLLENTIA (*Polenzo*). *Tribu Pollia*.

Pollentia (ita tituli quos in fine huius praefationis composuimus et urbanus Fabrett. 131, 70: *T. Manianus L. f. Pol. Seneca dom. Pollent.* et Britannicus vol. VII n. 156: *C. Mannius C. f. Pol. Secundus Pollen.*; male in titulis duobus Mogontiacensibus Brambachii 1180: *Q. Luccius Q. f. Pollia Faustus Polentia* et 1188: *L. Statius L. f. Poli. Pole.* omittitur alterum *l*, ut in horum secundo itemque in Helvetico inscr. Helvet. n. 269: ... *ugiacus.. f. Polia Super.. lentia* pro *Pollia* est *Polia*) oppidum Pollentinorum (ita *civis Pollentina* n. 7045 et alibi) situm ad confluentes Tanari et Sturae recensetur in Liguria enarratione apud Plinium 3, 5, 49 et Ptolemaeum 3, 1, 45 (Πολεντία libri) et apud alios auctores antiquos saepius quam reliqua Liguria oppida nominatur, modo lanam fuscam inde venientem laudantes (Columella 7, 2, 4; Plinius 8, 48, 191; Silius 8, 599; Martialis 14, 157. 158), modo calices eius eximios (Plinius 35, 12, 160; Martialis l. c.), modo res referentes ad eam vel in ea gestas. Supra p. 850 iam vidimus in bello a. 711 quanti interfuerit D. Bruti et Antonii, uter eorum ab Aquis ille iter faciens, hic a Vadis alterum praeveniret in occupanda Pollentia. De turbis Pollentiae ortis aetate Tiberiana Suetonius (Tib. 37) narrat: *cum Pollentina plebs funus cuiusdam primipilaris non prius ex foro misisset quam extorta pecunia per vim hereditibus ad gladiatorium munus, cohortem ab urbe et aliam a Cotti regno dissimulata itineris causa detectis repente armis concinentibusque signis per diversas portas in oppidum immisit ac partem maiorem plebei ac decurionum in*

*perpetua vincula coniecit.* — A. 403 d. Martii 29 ad Pollentiam proelium commissum est inter Alaricum et Stilichonem ducem imperatoris Honorii a multis celebratum (Oros. 7, 37; Iordanis Get. 30; Prosper et Cassiod. ad h. a.; Claudianus Get. 635, de VI cons. Honorii 127. 202. 281), quod quamquam dubii eventus tamen Italiam a Gothis illo tempore liberavit. — *Praefectus Sarmatarum gentilium in Liguria Pollentia* est in Notitia occid. p. 121. — De tribu Pollentinorum Pollia constat ex titulis supra relatis militum origine Pollentinorum; qui invenitur n. 7619 homo *Reatinus tribu Pollia*, origine Reatinus postea tribum mutasse videtur civis Pollentinus factus. Num propter id cogitandum sit de colonis aetate imperatoria deductis Pollentiam, non liquet. Omnino de pristino oppidi splendore hodie ad exiguum vicum redactis magis constat ex aedificiorum publicorum sacrorumque reliquiis, de quibus praesertim conferendus est Iosephus Franchi-Pont *dell' antichità di Pollenzo* in actis acad. Taurin. a. 1805/8 p. 321—510, quam ex titulis, qui non tantum rari emergerunt, sed etiam ita commixti sunt cum vicinis Albae Pompeiae, ut quid utri attribuas saepe haereas. *Sacerdos femina divae Plotinae Pollentiae* n. 7617, *mag(ister) Aug(ustalis) Pollent(iae)* n. 7604, *T. Fadus T. l. Pollentinus mag. Aug.* n. 7646, *Vlvir Aug. Pollent.* n. 7670, *coll(egium) dendr(ophorum) Poll(entinorum)* n. 7617. 7618 cum oppidi nomen enuntient, sola fere certa sunt. Notabilis praeterea est *purpuriarius* n. 7620 tribum habens Pollentinorum.